



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1116

IPIRANGA, 24 DE JUNHO DE 2020

PÁGINA - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 45/2020

LUÍZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **HOMOLOGA** todos os atos praticados pelo Sr. Pregoeiro e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório - Pregão Eletrônico nº. 45/2020, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

**OBJETO:** Seleção e contratação de empresas para fornecimento de materiais hospitalares, de proteção e segurança e odontológicos em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde e Hospital Municipal, recursos livres, do Programa de Incentivo à Organização da Assistência Farmacêutica - IOAF e PMAQ.

FORNECEDOR: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 00.802.002/0001-02  
Valor Total do Fornecedor: 43.383,20 (quarenta e três mil, trezentos e oitenta e três reais e vinte centavos).

LOTE 32 LOTE 32

Valor Total do Lote: 180,00 (cento e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Calçut Cromado 1 Com Agulha triangular De 3,0cm Com 75 Cm De Comprimento, CAIXA COM 24 UNIDADES. BRO281083	Technio-ACE TECHNOFIO CC17CR30	MOD. CX	2	R\$ 90,0000	R\$ 180,0000

LOTE 47 LOTE 47

Valor Total do Lote: 166,70 (cento e sessenta e seis reais e setenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fio De Sutura Nylon 2-0 Com Agulha 3cm, CAIXA COM 24 UNIDADES. BRO281893	Technio-ACE MOD. NY24CT30	TECHNOFIO CX	5	R\$ 33,3400	R\$ 166,7000

LOTE 48 LOTE 48

Valor Total do Lote: 333,40 (trezentos e trinta e três reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fio De Sutura Nylon 3-0, Com Agulha 3 cm CAIXA COM 24 UNIDADES. BRO281322	Technio-ACE MOD. NY34CT30	TECHNOFIO CX	10	R\$ 33,3400	R\$ 333,4000

LOTE 50 LOTE 50

Valor Total do Lote: 100,02 (cem reais e dois centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fio De Sutura Nylon 5-0 Com Agulha 2cm, CAIXA COM 24 UNIDADES. BRO281320	Technio-ACE MOD. NY54CT20	TECHNOFIO CX	3	R\$ 33,3400	R\$ 100,0200

LOTE 57 LOTE 57

Valor Total do Lote: 126,50 (cento e vinte e seis reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Kit Com 8 Cânulas Orofaringea De Guedel De Dimensões Diferentes. Conteúdo Incluso No Kit: - 01 Cânula Orofaringea De Guedel 110mm Laranja; - 01 Cânula Orofaringea De Guedel 100mm Vermelha; - 01 Cânula Orofaringea De Guedel 90mm Amarela; - 01 Cânula Orofaringea De Guedel 80mm Verde; - 01 Cânula Orofaringea De Guedel 70mm Branca; - 01 Cânula Orofaringea De Guedel 60mm Preta; - 01 Cânula Orofaringea De Guedel 50mm Azul Clara; - 01 Cânula Orofaringea De Guedel 40mm Rosa Kit Umidificador Para Oxigênio, Frasco PVC 250ml, Nível Mínimo E Máximo, Com Máscara Adulta, Tampa Injetada E Porca Borboleta com Extensão De PVC 1,20m e Conectores.	MD MD	UN	3	R\$ 42,1660	R\$ 126,4980

LOTE 76 LOTE 76

Valor Total do Lote: 250,80 (duzentos e cinquenta reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pinça Kocher 18cm em reta	Abc ABC 0239	UN	5	R\$ 50,1600	R\$ 250,8000

LOTE 84 LOTE 84

Valor Total do Lote: 1.050,00 (um mil e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Seringa Descartável 20 ml, Sem Agulha, Com Rosca.	SR SR LL S/AG	UN	2500	R\$ 0,4200	R\$ 1.050,0000

LOTE 86 LOTE 86

Valor Total do Lote: 3.200,00 (três mil e duzentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Solução Glicose 5% 500 ml Para Infusão Intravenosa. BRO270092	Fresenius FRESENIUS	SPGV FR	1000	R\$ 3,2000	R\$ 3.200,0000

LOTE 87 LOTE 87

Valor Total do Lote: 204,00 (duzentos e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Solução Glicose 50% 10ML	Samtec SAMTEC GLICOSE 50%	Ampola	600	R\$ 0,3400	R\$ 204,0000

LOTE 89 LOTE 89

Valor Total do Lote: 1.200,00 (um mil e duzentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Solução Ringer Com Lactato 500 ml Para Infusão Intravenosa. BRO303292	Fresenius FRESENIUS	SPGV FR	400	R\$ 3,0000	R\$ 1.200,0000

LOTE 99 LOTE 99

Valor Total do Lote: 1.173,00 (um mil, cento e setenta e três reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda Uretral Nº 10. Código BRO436042	Biosani Biosani	UN	2550	R\$ 0,4600	R\$ 1.173,0000

LOTE 105 LOTE 105

Valor Total do Lote: 25,65 (vinte e cinco reais e sessenta e cinco centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda Uretral Nº 8. BRO436229	Biosani Biosani	UN	50	R\$ 0,5130	R\$ 25,6500

LOTE 127 LOTE 127

Valor Total do Lote: 367,88 (trezentos e sessenta e sete reais e oitenta e oito centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Vaselina líquida - litro	Vic Pharma VIC PHARMA	L	17	R\$ 21,6400	R\$ 367,8800

LOTE 133 IOAF

Valor Total do Lote: 825,00 (oitocentos e vinte e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Máscara cirúrgica em TNT 60g tripla camada com tiras e elástico caixa com 50 unidades. Características do produto: - Tiras super resistentes de 40 cm de comprimento; - Tripla camada com filtro que proporciona uma BFE (eficiência de filtração bacteriana) maior que 95%; - Clips nasal de 14 cm de comprimento. Atóxica, hipoalérgica e 100% polipropileno. Informações sobre procedência e validade impressas na embalagem. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS • Solda por ultrassom; • Cor branca; • Produto com validade.	TD TD TNT TRIPLA RDC356	CX	10	R\$ 82,5000	R\$ 825,0000

LOTE 144 LOTE 144

Valor Total do Lote: 106,80 (cento e seis reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Anestésico tóxico Dif BENZOTOP	Dif	UN	20	R\$ 5,3400	R\$ 106,8000

LOTE 145 LOTE 145

Valor Total do Lote: 120,05 (cento e vinte reais e cinco centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Alveolex, embalagem com 10 g	Iodontosul Alveoplast	FR	7	R\$ 17,1500	R\$ 120,0500

LOTE 153 LOTE 153

Valor Total do Lote: 130,80 (cento e trinta reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Colutório bucal, digluconato de clorexidina 0,12%, com 250 ml	Iodontosul PERIOPLAX	FR	20	R\$ 6,5400	R\$ 130,8000

LOTE 155 LOTE 155

Valor Total do Lote: 490,00 (quatrocentos e noventa reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Carpule seringa com refluxo e com aspiração.	Cassiflex CASSIFLEX MOD. 462	UN	20	R\$ 24,5000	R\$ 490,0000

LOTE 157 LOTE 157

Valor Total do Lote: 273,00 (duzentos e setenta e três reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Espinha hemostática caixa com 10 unidades	Maquira HEMOSPON	CX	7	R\$ 39,0000	R\$ 273,0000

LOTE 159 LOTE 159

Valor Total do Lote: 280,00 (duzentos e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Espátula de resina nº:02	Cassiflex CASSIFLEX MOD. 2565	UN	7	R\$ 40,0000	R\$ 280,0000

LOTE 161 LOTE 161

## Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1116

IPIRANGA, 24 DE JUNHO DE 2020

PÁGINA - 2

Valor Total do Lote: 199,80 (cento e noventa e nove reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fluorniz 10 ml	Fgm DUOFLUORID XII	FR	10	R\$ 19,9800	R\$ 199,8000

LOTE 174 LOTE 174

Valor Total do Lote: 48,60 (quarenta e oito reais e sessenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PARAMONOCLOROFENOL FRASCO C/ 20ML	Maquina Paramonoclorofenol canforado	UM	10	R\$ 4,8600	R\$ 48,6000

LOTE 177 LOTE 177

Valor Total do Lote: 1.760,00 (um mil, setecentos e sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ponta menor para ultrassom (Schuster)	Schuster Schuster/cod:101735 *3409*	UN	20	R\$ 88,0000	R\$ 1.760,0000

LOTE 188 LOTE 188

Valor Total do Lote: 139,80 (cento e trinta e nove reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Agulha descartável 13x0,45	SR SR MOD. 13X4,5	CX	20	R\$ 6,9900	R\$ 139,8000

LOTE 190 LOTE 190

Valor Total do Lote: 70,40 (setenta reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Agulha descartável 20 x 5,5 caixa com 100 unidades	SR SR MOD. 20X5,5	CX	10	R\$ 7,0400	R\$ 70,4000

LOTE 205 LOTE 205

Valor Total do Lote: 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Solução fisiológica 0,9% 500ml, comum para curativo e inalção sistema fechado	Farmax-Amaral SORIMAX 500 ML	FR	2000	R\$ 2,2000	R\$ 4.400,0000

LOTE 208 LOTE 208

Valor Total do Lote: 117,50 (cento e dezessete reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Almotolia âmbar 250 ml. Código BR0279887	J Protab J.PROLAB MOD. 0905-4	UN	50	R\$ 2,3500	R\$ 117,5000

LOTE 213 PMAQ

Valor Total do Lote: 26.043,50 (vinte e seis mil e quarenta e três reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Protetor Solar FPS 70. Descrição: Oil free; FPS70: dupla proteção UVA/UVB; Frasco com 125 ml; contendo em sua formulação, Aloe Vera; Vitamina E e fator hidratante; Uso diário; Hipalergênico; Não comedogênico; Resistente à água; com data de fabricação recente	Nivea Sun Protect FPS 70	FR	350	R\$ 74,4100	R\$ 26.043,5000

FORNECEDOR: CIRURGICA PLENA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI - CNPJ: 24.399.184/0001-72

Valor Total do Fornecedor: 11.722,50 (onze mil, setecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos).

LOTE 55 LOTE 55

Valor Total do Lote: 120,00 (cento e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total	
1	Integrador Químico Interno Permite Efetuar A Monitorização Das Condições De Esterilização A Vapor No Interior Das Embalagens. CLASSE 5. Consiste De Uma Mecha De Papel E De Uma Pílula Química Sensível A Temperatura E Ao Vapor. Embalagem Composta Em Uma Das Faces Por Papel/Filme E Na Outra Por Papel/Filme/Alumínio Laminado. Embalagem C/ 250 Testes.		2i	CX	1	R\$ 120,0000	R\$ 120,0000

LOTE 56 LOTE 56

Valor Total do Lote: 150,00 (cento e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total	
1	Integrador Químico Interno Permite Efetuar A Monitorização Das Condições De Esterilização A Vapor No Interior Das Embalagens. CLASSE 4. Consiste De Uma Mecha De Papel E De Uma Pílula Química Sensível A Temperatura E Ao Vapor. Embalagem Composta Em Uma Das Faces Por Papel/Filme E Na Outra Por Papel/Filme/Alumínio Laminado. Embalagem C/ 250 Testes.		2i	CX	1	R\$ 150,0000	R\$ 150,0000

LOTE 67 LOTE 67

Valor Total do Lote: 162,00 (cento e sessenta e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Máscara De Alta Concentração Com Reservatório Adulto. BR0454566	ADVANTIVE	UN	12	R\$ 13,5000	R\$ 162,0000

LOTE 68 LOTE 68

Valor Total do Lote: 94,50 (noventa e quatro reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Máscara De Alta Concentração Com Reservatório Infantil. BR0454567	ADVANTIVE	UN	7	R\$ 13,5000	R\$ 94,5000

LOTE 71 LOTE 71

Valor Total do Lote: 400,00 (quatrocentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Luva estéril tamanho 7,5. Código BR0269838	MEDFEEL	PAR	200	R\$ 2,0000	R\$ 400,0000

LOTE 72 LOTE 72

Valor Total do Lote: 50,00 (cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Par luvas cirúrgicas estéril nº 8.0	MEDFEEL	UN	25	R\$ 2,0000	R\$ 50,0000

LOTE 73 LOTE 73

Valor Total do Lote: 132,00 (cento e trinta e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Luvas cirúrgicas estéril nº 6,0	MEDFEEL	PAR	100	R\$ 1,3200	R\$ 132,0000

LOTE 107 LOTE 107

Valor Total do Lote: 516,00 (quinhentos e dezesseis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Termômetro clínico digital, Visor centesimal; Haste flexível; Medições rápidas; À prova d'água; Indicador sonoro; Pilha de longa durabilidade; Desliga-se automaticamente após aproximadamente 10 minutos; Ecologicamente correto: não contém mercúrio ou substância tóxica.	SOLIDOR	UN	40	R\$ 12,9000	R\$ 516,0000

LOTE 193 LOTE 193

Valor Total do Lote: 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Indicador Biológico Para Esterilização A Vapor 1262B Compatível Com ATTEST, com 50 unidades	Zi	CX	50	R\$ 30,0000	R\$ 1.500,0000

LOTE 194 LOTE 194

Valor Total do Lote: 340,00 (trezentos e quarenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Indicador químico SIL - 250, caixa com 250 fitas	Zi	CX	5	R\$ 68,0000	R\$ 340,0000

LOTE 197 LOTE 197

Valor Total do Lote: 1.350,00 (um mil, trezentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Eletrodo descartável adulto. Código BR0238956	SOLIDOR	UN	5000	R\$ 0,2700	R\$ 1.350,0000

LOTE 198 LOTE 198

Valor Total do Lote: 1.308,00 (um mil, trezentos e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Equipo de adm endovenosa macrogotas (c/ filtro de particulas, pinça, rolete/inj. lat/conexão luer lock rotativo)	LAMEDIO	UN	1200	R\$ 1,0900	R\$ 1.308,0000

LOTE 199 LOTE 199

Valor Total do Lote: 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Equipo para nutrição enteral estéril. Código BR0386131	DESCARPACK	UN	7000	R\$ 0,8000	R\$ 5.600,0000

FORNECEDOR: DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES - EIRELI - CNPJ: 21.504.525/0001-34

Valor Total do Fornecedor: 6.575,30 (seis mil, quinhentos e setenta e cinco reais e trinta centavos).

LOTE 148 LOTE 148

Valor Total do Lote: 700,00 (setecentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Broca de alta rotação 702 haste longa	KAVO KAVO	UN	70	R\$ 10,0000	R\$ 700,0000

LOTE 149 LOTE 149

Valor Total do Lote: 800,00 (oitocentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total	
1	Broca de alta rotação nº. 1034	CHAMPION - MICRODONT	CHAMPION - MICRODONT	UN	100	R\$ 8,0000	R\$ 800,0000

LOTE 150 LOTE 150

Valor Total do Lote: 1.800,00 (um mil e oitocentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total	
1	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3195F	CHAMPION - MICRODONT	CHAMPION - MICRODONT	UM	200	R\$ 9,0000	R\$ 1.800,0000

LOTE 151 LOTE 151

Valor Total do Lote: 560,00 (quinhentos e sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 4	KAVO KAVO	UM	80	R\$ 7,0000	R\$ 560,0000

## Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1116

IPIRANGA, 24 DE JUNHO DE 2020

PÁGINA - 3

## LOTE 152 LOTE 152

Valor Total do Lote: 560,00 (quinhentos e sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 6	KAVO KAVO	UM	80	R\$ 7.000,00	R\$ 560,000,00

## LOTE 164 LOTE 164

Valor Total do Lote: 29,90 (vinte e nove reais e noventa centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ODOFORMIO C/ 10G	K DENT - QUIMIDROL K DENT - QUIMIDROL	FR	1	R\$ 29,900,00	R\$ 29,900,00

## LOTE 165 LOTE 165

Valor Total do Lote: 78,00 (setenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lâmina de bisturi nº 12, caixa com 100 unidades.	SOLIDOR - LAMEDID SOLIDOR - LAMEDID	CX	3	R\$ 26,000,00	R\$ 78,000,00

## LOTE 169 LOTE 169

Valor Total do Lote: 142,50 (cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Óleo lubrificante para alta e baixa rotação 100 ml	MAQUIRA MAQUIRA	UN	10	R\$ 14,250,00	R\$ 142,500,00

## LOTE 170 LOTE 170

Valor Total do Lote: 58,00 (cinquenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR 90 G	MAQUIRA MAQUIRA	UN	10	R\$ 5,800,00	R\$ 58,000,00

## LOTE 175 LOTE 175

Valor Total do Lote: 32,90 (trinta e dois reais e noventa centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pedra pomes para profilaxia com 100mg	MAQUIRA MAQUIRA	UN	10	R\$ 3,290,00	R\$ 32,900,00

## LOTE 182 LOTE 182

Valor Total do Lote: 648,00 (seiscentos e quarenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Resina composta foto opaca cor OA2. Seringa com 4g: quantidade suficiente para a realização de 30 restaurações (em média). É uma das resinas que apresenta a maior resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; • Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura; • Efeito camaleão: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; • Confiança: mais de 15 anos de comprovação clínica e científica.	DURAFILL KULZER - DURAFILL KULZER	UN	15	R\$ 43,200,00	R\$ 648,000,00

## LOTE 183 LOTE 183

Valor Total do Lote: 126,00 (cento e vinte e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SPRAY TESTE VITALIDADE PULPAR - FRASCO 200 ML	ENDO ICE - MAQUIRA ENDO ICE - MAQUIRA	UN	7	R\$ 18,000,00	R\$ 126,000,00

## LOTE 186 LOTE 186

Valor Total do Lote: 1.000,00 (um mil reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tiras de lixa metálica 4 mm, embalagem com 12 unidades	AIRON - MAQUIRA AIRON - MAQUIRA	UN	200	R\$ 5,000,00	R\$ 1.000,000,00

## LOTE 211 LOTE 211

Valor Total do Lote: 40,00 (quarenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Formocresol frasco com 10 ml. Código BR0374821	MAQUIRA MAQUIRA	UN	10	R\$ 4,000,00	R\$ 40,000,00

FORNECEDOR: ELISVANDIA MATOS DONINI-EIRELI - CNPJ: 13.547.970/0001-53

Valor Total do Fornecedor: 8.930,80 (oito mil, novecentos e trinta reais e oitenta centavos).

## LOTE 109 LOTE 109

Valor Total do Lote: 302,70 (trezentos e dois reais e setenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tesoura Metzemaum - 12cm Reta. BR0297746	MARYAM MARYAM	UN	10	R\$ 30,270,00	R\$ 302,700,00

## LOTE 110 LOTE 110

Valor Total do Lote: 417,20 (quatrocentos e dezessete reais e vinte centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tesoura Metzemaum - 18cm Curva	MARYAM MARYAM	UN	10	R\$ 41,720,00	R\$ 417,200,00

## LOTE 111 LOTE 111

Valor Total do Lote: 324,80 (trezentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tesoura Metzemaum - 18cm Reta	MARYAM MARYAM	UN	10	R\$ 32,480,00	R\$ 324,800,00

## LOTE 146 LOTE 146

Valor Total do Lote: 155,00 (cento e cinquenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Broca de alta rotação diamantada acabamento 3053	MICRODONT MICRODONT	UN	50	R\$ 3,100,00	R\$ 155,000,00

## LOTE 147 LOTE 147

Valor Total do Lote: 595,00 (quinhentos e noventa e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Broca alta rotação 62	KAVO KAVO	UN	50	R\$ 11,900,00	R\$ 595,000,00

## LOTE 163 LOTE 163

Valor Total do Lote: 1.215,00 (um mil, duzentos e quinze reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	IRM (pó) com 50 g	BIODINAMICA INTERIN	CX	10	R\$ 121,500,00	R\$ 1.215,000,00

## LOTE 172 LOTE 172

Valor Total do Lote: 107,50 (cento e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel carbono dupla face para articulação com 12 folhas	PHARMAINOX PHARMAINOX	UN	50	R\$ 2,150,00	R\$ 107,500,00

## LOTE 179 LOTE 179

Valor Total do Lote: 730,80 (setecentos e trinta reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Resina composta foto cor A1. Seringa com 4g: quantidade suficiente para a realização de 30 restaurações (em média). É uma das resinas que apresenta a maior resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; • Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura; • Efeito camaleão: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; • Confiança: mais de 15 anos de comprovação clínica e científica.	3M Z-100	UN	20	R\$ 36,540,00	R\$ 730,800,00

## LOTE 180 LOTE 180

Valor Total do Lote: 800,00 (oitocentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Resina composta foto cor A2. Seringa com 4g: quantidade suficiente para a realização de 30 restaurações (em média). É uma das resinas que apresenta a maior resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; • Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura; • Efeito camaleão: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; • Confiança: mais de 15 anos de comprovação clínica e científica.	3M Z-100	UN	20	R\$ 40,000,00	R\$ 800,000,00

## LOTE 181 LOTE 181

Valor Total do Lote: 730,80 (setecentos e trinta reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Resina composta foto cor A3. Seringa com 4g: quantidade suficiente para a realização de 30 restaurações (em média). É uma das resinas que apresenta a maior resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; • Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura; • Efeito camaleão: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; • Confiança: mais de 15 anos de comprovação clínica e científica.	3M Z-100	UN	20	R\$ 36,540,00	R\$ 730,800,00

## LOTE 204 LOTE 204

Valor Total do Lote: 3.552,00 (três mil, quinhentos e cinquenta e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel grau cirúrgico 12cm x 100m. Código BR0442385	BEST CARE BEST CARE	RL	80	R\$ 44,400,00	R\$ 3.552,000,00

FORNECEDOR: FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 25.034.906/0001-58

Valor Total do Fornecedor: 53.008,69 (cinquenta e três mil e oito reais e sessenta e nove centavos).

## LOTE 7 LOTE 7

Valor Total do Lote: 208,50 (duzentos e oito reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Agulha Hipodérmica Descartável Estéril 26 G 13x0,45, Cânula Em Aço Inox, Com Biseltrifacetado E Siliconizado, Com Capa Protetora, Estéril E Atóxica. Caixa Com 100 Unidades. Código BR0397513	SOLIDOR SOLIDOR	CX	25	R\$ 8,340,00	R\$ 208,500,00

## LOTE 14 LOTE 14

Valor Total do Lote: 4.626,00 (quatro mil, seiscentos e vinte e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Atadura De Crepe, 13 Fios, 8 Dobras, Confeccionadas Com Tecido 100%	ERIMAX	PCT	900	R\$	R\$

## Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>







# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1116

IPIRANGA, 24 DE JUNHO DE 2020

PÁGINA - 5

## LOTE 85 LOTE 85

Valor Total do Lote: 9.780,00 (nove mil, setecentos e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Solução Glicose 5% 1000ml Para Infusão Intravenosa - BR0270092	Equiplex	FR	2000	R\$ 4,8900	R\$ 9.780,0000

## LOTE 90 LOTE 90

Valor Total do Lote: 69,60 (sessenta e nove reais e sessenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda de Foley nº 10	Solidor	UN	15	R\$ 4,6400	R\$ 69,6000

## LOTE 100 LOTE 100

Valor Total do Lote: 4.020,00 (quatro mil e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda Uretral Nº 12. Código BR0435986	Biosani	UN	10050	R\$ 0,4000	R\$ 4.020,0000

## LOTE 101 LOTE 101

Valor Total do Lote: 22,50 (vinte e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda Uretral Nº 14. BR0435982	Biosani	UN	50	R\$ 0,4500	R\$ 22,5000

## LOTE 113 LOTE 113

Valor Total do Lote: 975,00 (novecentos e setenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tiras Reagentes Para Determinação De Glicemia Compatível Com Aparelho G-Tech Life, com 50 unidades	Bioland	UN	25	R\$ 39,0000	R\$ 975,0000

## LOTE 114 LOTE 114

Valor Total do Lote: 662,50 (seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tiras Reagentes Para Determinação De Glicemia Compatível Com Aparelho Bioland G-500, com 50 unidades	Bioland G-500	CX	25	R\$ 26,5000	R\$ 662,5000

## LOTE 115 LOTE 115

Valor Total do Lote: 72,40 (setenta e dois reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tubo Endotraqueal Com Balão, Nº 8,0, caixa com 10 unidades. BR0451256	Solidor	CX	1	R\$ 72,4000	R\$ 72,4000

## LOTE 126 LOTE 126

Valor Total do Lote: 912,84 (novecentos e doze reais e oitenta e quatro centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Umificador / Purificador De Ar, Funcionamento Ininterrupto. Capacidade Do Reservatório: 4 Litros.	NS	UN	6	R\$ 152,1400	R\$ 912,8400

## LOTE 138 IOAF

Valor Total do Lote: 530,00 (quinhentos e trinta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUIVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL; Luvas em PVC/Vinil (polivinil Cloreto Plastisol), látex free, ambedestras, resistente, com tensão de ruptura mínima, atendendo ao padrão AQL 1,5, totalmente impermeável à água e outros fluidos, com resistência a ácidos, bases gorduras e álcoois. Comprimento de 240mm da ponta do dedo médio a bainha. Pulverizada com pó bio-absorvível à base de amido de milho. Caixa com 100 unidades. Alta sensibilidade. Não estéril. Registro no Ministério da Saúde. Tamanho M	Descarpack	CX	20	R\$ 26,5000	R\$ 530,0000

## LOTE 139 IOAF

Valor Total do Lote: 132,50 (cento e trinta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUIVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL; Luvas em PVC/Vinil (polivinil Cloreto Plastisol), látex free, ambedestras, resistente, com tensão de ruptura mínima, atendendo ao padrão AQL 1,5, totalmente impermeável à água e outros fluidos, com resistência a ácidos, bases gorduras e álcoois. Comprimento de 240mm da ponta do dedo médio a bainha. Pulverizada com pó bio-absorvível à base de amido de milho. Caixa com 100 unidades. Alta sensibilidade. Não estéril. Registro no Ministério da Saúde. Tamanho G	Descarpack	CX	5	R\$ 26,5000	R\$ 132,5000

## LOTE 140 IOAF

Valor Total do Lote: 137,50 (cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUIVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX. Composição: Látex natural, levemente talcada com pó absorvível (amido de milho); talcada com pó absorvível (amido de milho); absorvível (amido de milho); Aprovada pelo Ministério da Saúde. Atende as exigências da RDC nº05 de 15 de	Descarpack	CX	5	R\$ 27,5000	R\$ 137,5000

Fevereiro de 2008. Produto com validade. Atóxica e Apirogênica; Descartável e de uso único. Tamanho P						
---	--	--	--	--	--	--

## LOTE 142 IOAF

Valor Total do Lote: 99,50 (noventa e nove reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Touca Descartável: Não Estéril; Fabricada em Não tecido 100% Polipropileno; Possui elástico revestido, proporcionando melhor vedação durante sua utilização; Tamanho Único; Disponível na cor branca; Atóxica e Apirogênica; Descartável e de uso único. Pacote com 100 unidades.	Dejamaro	PCT	5	R\$ 19,9000	R\$ 99,5000

## LOTE 168 LOTE 168

Valor Total do Lote: 43,70 (quarenta e três reais e setenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	OCULOS DE PROTEÇÃO	Summer	UM	10	R\$ 4,3700	R\$ 43,7000

## LOTE 206 LOTE 206

Valor Total do Lote: 140,00 (cento e quarenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda Uretral Nº 8. BR0436229	Biosani	UN	350	R\$ 0,4000	R\$ 140,0000

## LOTE 207 LOTE 207

Valor Total do Lote: 37,50 (trinta e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cateter tipo óculos de adulto. Código BR0281420	Biosani	UN	50	R\$ 0,7500	R\$ 37,5000

FORNECEDOR: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA - CNPJ: 02.816.696/0001-54

Valor Total do Fornecedor: 2.295,20 (dois mil, duzentos e noventa e cinco reais e vinte centavos).

## LOTE 10 LOTE 10

Valor Total do Lote: 390,00 (trezentos e noventa reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Alcool iodado 0,1% 100 ml almotolia preenchida. BR0440573	RIOQUIMICA RDC	UN	150	R\$ 2,6000	R\$ 390,0000

## LOTE 91 LOTE 91

Valor Total do Lote: 420,20 (quatrocentos e vinte reais e vinte centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda de Foley n.16. Código BR0436007	SOLIDOR 10369460176	UN	110	R\$ 3,8200	R\$ 420,2000

## LOTE 92 LOTE 92

Valor Total do Lote: 1.485,00 (um mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda de Foley n.18. Código BR0436012	SOLIDOR 10369460176	UN	450	R\$ 3,3000	R\$ 1.485,0000

FORNECEDOR: PRO-VIDA COMERCIO DE EQUIPAMENTO LTDA EPP - CNPJ: 03.889.336/0001-45

Valor Total do Fornecedor: 22.650,00 (vinte e dois mil, seiscentos e cinquenta reais).

## LOTE 39 LOTE 39

Valor Total do Lote: 20.700,00 (vinte mil e setecentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Equipo Parenteral Compatível Com Bomba De Infusão Samtronic, Esteril - Unidade. Aplicação: Administração De Solução Parenterais Fotossensíveis Através De Bomba Infusora.	SAMTRONIC EA0421	UN	1500	R\$ 13,8000	R\$ 20.700,0000

## LOTE 40 LOTE 40

Valor Total do Lote: 1.950,00 (um mil, novecentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Equipo Parenteral Fotoprotetor Compatível Com Bomba De Infusão Samtronic, Esteril - Unidade. Aplicação: Administração De Solução Parenterais Fotossensíveis Através De Bomba Infusora.	SAMTRONIC EA0422	UN	100	R\$ 19,5000	R\$ 1.950,0000

FORNECEDOR: S.V. BRAGA IMPORTADORA - CNPJ: 30.888.187/0001-72

Valor Total do Fornecedor: 10.810,45 (dez mil, oitocentos e dez reais e quarenta e cinco centavos).

LOTE 13 - Valor Total do Lote: 1.267,50 (um mil, duzentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Atadura De Crepe 10 Cm X1,8m, 100% Algodão, Com 13 Fios/Cm². Pacote Com 12 unidades. Código BR0444355	UNITEX	PCT	325	R\$ 3,9000	R\$ 1.267,5000

## LOTE 16 LOTE 16

Valor Total do Lote: 2.189,40 (dois mil, cento e oitenta e nove reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Atadura De Crepe, Com 12cm X 1,8m 100% Algodão, Com 13 Fios/Cm². Pacote Com 12unidades. Código BR0444362	UNITEX	PCT	492	R\$ 4,4500	R\$ 2.189,4000

## LOTE 34 LOTE 34

Valor Total do Lote: 442,80 (quatrocentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Coletor De Material Perfuro Cortantes 7 L. BR0263484	DESCARBOX	UN	180	R\$ 2,4600	R\$ 442,8000

## Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1116

IPIRANGA, 24 DE JUNHO DE 2020

PÁGINA - 6

## LOTE 35 LOTE 35

Valor Total do Lote: 585,60 (quinhentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Coletor de material perfuro cortante, capacidade 20 litros	DESCARBOX	UN	120	R\$ 4,8800	R\$ 585,6000

## LOTE 70 LOTE 70

Valor Total do Lote: 3.326,40 (três mil, trezentos e vinte e seis reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel grau cirúrgico 15cm x 100m. Código BR0443438	ESTERILCARE	RL	55	R\$ 60,4800	R\$ 3.326,4000

## LOTE 79 LOTE 79

Valor Total do Lote: 2.998,75 (dois mil, novecentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Saco branco leitoso 100 L pcte c/100un. Código BR0397680	SCOOBY PLAST	PCT	125	R\$ 23,9900	R\$ 2.998,7500

FORNECEDOR: VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - CNPJ: 32.635.445/0001-34

Valor Total do Fornecedor: 12.748,65 (doze mil, setecentos e quarenta e oito reais e sessenta e cinco centavos).

LOTE 8 - Valor Total do Lote: 507,50 (quinhentos e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Alcool gel antisséptico, refil para saboneteira, 800ml	VIC PHARMA	UN	25	R\$ 20,3000	R\$ 507,5000

## LOTE 9 LOTE 9

Valor Total do Lote: 3.078,00 (três mil e setenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Alcool etílico a 70% 1.000ml	CICLO FARMA	L	600	R\$ 5,1300	R\$ 3.078,0000

## LOTE 12 LOTE 12

Valor Total do Lote: 46,40 (quarenta e seis reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Aparelho Para Tricotomia Descartável. Código BR0283964	VITALMAX	UN	50	R\$ 0,9280	R\$ 46,4000

## LOTE 17 LOTE 17

Valor Total do Lote: 134,95 (cento e trinta e quatro reais e noventa e cinco centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Aladura De Gessada 10cmx3m - caixa com 20 unidades. Código BR0444609	POLAR FIX	CX	5	R\$ 26,9900	R\$ 134,9500

## LOTE 18 LOTE 18

Valor Total do Lote: 165,00 (cento e sessenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Aladura De Gessada 12cmx3m- caixa com 20 unidades. Código BR0444611	POLAR FIX	CX	5	R\$ 33,0000	R\$ 165,0000

## LOTE 19 LOTE 19

Valor Total do Lote: 282,50 (duzentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Aladura de Rayon, med. 7cm x 5m. estéril.	POLAR FIX	UM	50	R\$ 5,6500	R\$ 282,5000

## LOTE 24 LOTE 24

Valor Total do Lote: 151,50 (cento e cinquenta e um reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cateter Intravenoso Tipo Insyte 14G. código BR0269978	DESCARPACK	UN	150	R\$ 1,0100	R\$ 151,5000

## LOTE 26 LOTE 26

Valor Total do Lote: 300,00 (trezentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cateter intravenoso tipo insyte 18G	DESCARPACK	UN	300	R\$ 1,0000	R\$ 300,0000

## LOTE 33 LOTE 33

Valor Total do Lote: 45,30 (quarenta e cinco reais e trinta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Clamps Umbilical Estéril	ADLIN	UN	100	R\$ 0,4530	R\$ 45,3000

## LOTE 37 LOTE 37

Valor Total do Lote: 235,00 (duzentos e trinta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Compressa de gaze estéril 7,5 x 7,5 13 fios 5 dobras 8 camadas com 10 unid.	POLAR FIX	PCT	500	R\$ 0,4700	R\$ 235,0000

## LOTE 38 LOTE 38

Valor Total do Lote: 117,12 (cento e dezesseis reais e doze centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Kit inalação ADULTO: Mascara adulto para nebulização em silicone flexível. Copo reservatório com capacidade de 10 ml. Extensão com conector para ar comprimido com 1,5 metros.	NS	UN	12	R\$ 9,7600	R\$ 117,1200

## LOTE 44 LOTE 44

Valor Total do Lote: 440,88 (quatrocentos e quarenta reais e oitenta e oito centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fio De Sutura Ácido poliglicólico 2-0 com agulha 3cm CAIXA COM 24 UNIDADES.	SHALON	CX	3	R\$ 146,9600	R\$ 440,8800

## LOTE 52 LOTE 52

Valor Total do Lote: 127,50 (cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fralda descartável, pediátrica P, pacote com 10 unidades	POLARZINHO	PCT	25	R\$ 5,1000	R\$ 127,5000

## LOTE 54 LOTE 54

Valor Total do Lote: 418,00 (quatrocentos e dezoito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Hipoclorito de sódio 1% CICLO FARMA	L	100	R\$ 4,1800	R\$ 418,0000	

## LOTE 88 LOTE 88

Valor Total do Lote: 64,00 (sessenta e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Glicose 25% 10ml	SAMTEC	AMP	200	R\$ 0,3200	R\$ 64,0000

## LOTE 93 LOTE 93

Valor Total do Lote: 25,50 (vinte e cinco reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda Nasogástrica Curta Nº 08. BR0435904	BIOSANI	UN	50	R\$ 0,5100	R\$ 25,5000

## LOTE 94 LOTE 94

Valor Total do Lote: 40,00 (quarenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda Nasogástrica Longa Nº 12. BR0435907	BIODASE	UN	50	R\$ 0,8000	R\$ 40,0000

## LOTE 95 LOTE 95

Valor Total do Lote: 45,00 (quarenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda Nasogástrica Longa Nº 14. BR0435908	BIODASE	UN	50	R\$ 0,9000	R\$ 45,0000

## LOTE 96 LOTE 96

Valor Total do Lote: 47,50 (quarenta e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda Nasogástrica Longa Nº 16. BR0435909	BIODASE	UN	50	R\$ 0,9500	R\$ 47,5000

## LOTE 97 LOTE 97

Valor Total do Lote: 54,50 (cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda Nasogástrica Longa Nº 18. BR0435910	BIODASE	UN	50	R\$ 1,0900	R\$ 54,5000

## LOTE 98 LOTE 98

Valor Total do Lote: 49,50 (quarenta e nove reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda Nasogástrica Longa Nº 20. BR0435911	BIODASE	UN	50	R\$ 0,9900	R\$ 49,5000

## LOTE 102 LOTE 102

Valor Total do Lote: 40,00 (quarenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda Uretral Nº 16. BR0435985	BIOSANI	UN	50	R\$ 0,8000	R\$ 40,0000

## LOTE 103 LOTE 103

Valor Total do Lote: 40,00 (quarenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda Uretral Nº 18. BR0435983	BIOSANI	UN	50	R\$ 0,8000	R\$ 40,0000

## LOTE 104 LOTE 104

Valor Total do Lote: 30,00 (trinta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda Uretral Nº 6. BR0436228	BIOSANI	UN	50	R\$ 0,6000	R\$ 30,0000

## LOTE 106 LOTE 106

Valor Total do Lote: 80,40 (oitenta reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Talas para dedo em alumínio com no mínimo 12 mm x 25 cm, pct com 12 un	POLAR FIX	PCT	12	R\$ 6,7000	R\$ 80,4000

## LOTE 116 LOTE 116

Valor Total do Lote: 59,00 (cinquenta e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tubo Endotraqueal Com Balão, Nº 8.5. Caixa com 10 unidades. BR0451254	SOLIDOR	CX	1	R\$ 59,0000	R\$ 59,0000

## LOTE 117 LOTE 117

Valor Total do Lote: 59,80 (cinquenta e nove reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tubo endotraqueal nº 3.5 Com balão - caixa c/ 10 unidades	SOLIDOR	CX	1	R\$ 59,8000	R\$ 59,8000

## LOTE 118 LOTE 118

Valor Total do Lote: 59,00 (cinquenta e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tubo endotraqueal nº 3.5 Com balão - caixa c/ 10 unidades	SOLIDOR	CX	1	R\$ 59,0000	R\$ 59,0000

## Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1116

IPIRANGA, 24 DE JUNHO DE 2020

PÁGINA - 7

1	Tubo endotraqueal nº 4,0 Com balão – caixa c/ 10 unidades	SOLIDOR	CX	1	R\$ 59,0000	R\$ 59,0000
---	---	---------	----	---	-------------	-------------

LOTE 119 LOTE 119

Valor Total do Lote: 60,00 (sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tubo endotraqueal nº 4,5 Sem balão – caixa c/ 10 unidades	SOLIDOR	CX	1	R\$ 60,0000	R\$ 60,0000

LOTE 120 LOTE 120

Valor Total do Lote: 59,00 (cinquenta e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tubo Endotraqueal Nº 5,0 Com Balão – caixa com 10 unidades. BR0451350	SOLIDOR	CX	1	R\$ 59,0000	R\$ 59,0000

LOTE 121 LOTE 121

Valor Total do Lote: 59,00 (cinquenta e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tubo Endotraqueal Nº 5,5 Com Balão – caixa com 10 unidades. BR0451356	SOLIDOR	CX	1	R\$ 59,0000	R\$ 59,0000

LOTE 122 LOTE 122

Valor Total do Lote: 59,00 (cinquenta e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tubo Endotraqueal Nº 6,0 Com Balão – caixa com 10 unidades. BR0451357	SOLIDOR	CX	1	R\$ 59,0000	R\$ 59,0000

LOTE 123 LOTE 123

Valor Total do Lote: 59,00 (cinquenta e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tubo Endotraqueal Nº 6,5 Com Balão – caixa com 10 unidades. BR0451358	SOLIDOR	CX	1	R\$ 59,0000	R\$ 59,0000

LOTE 124 LOTE 124

Valor Total do Lote: 59,00 (cinquenta e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tubo Endotraqueal Nº 7,0 Com Balão – caixa com 10 unidades. BR0451219	SOLIDOR	CX	1	R\$ 59,0000	R\$ 59,0000

LOTE 130 LOTE 130

Valor Total do Lote: 4.135,00 (quatro mil, cento e trinta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Filtro bacteriano com barreira sistema fechado (HME)	KS	UN	250	R\$ 16,5400	R\$ 4.135,0000

LOTE 160 LOTE 160

Valor Total do Lote: 64,80 (sessenta e quatro reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita adesiva indicadora para autoclave 19mmx30m	CIEX	UN	20	R\$ 3,2400	R\$ 64,8000

LOTE 192 LOTE 192

Valor Total do Lote: 420,00 (quatrocentos e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Alcool gel 70%, embalagem 500 ml	CICLO FARMA	UN	70	R\$ 6,0000	R\$ 420,0000

LOTE 202 LOTE 202

Valor Total do Lote: 1.000,00 (um mil reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Glicerina 12% 1 litro	RICIE	UN	50	R\$ 20,0000	R\$ 1.000,0000

LOTE 203 LOTE 203

Valor Total do Lote: 30,00 (trinta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lamina Bisturi descartável (Aço carbono) estéril nº15	SOLIDOR	UN	100	R\$ 0,3000	R\$ 30,0000

Ipiranga/PR, 22 de junho de 2020.

LUIZ CARLOS BLUM  
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR  
IPIRANGA-PR

## VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2020

Processo Administrativo Nº 125/2020

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

Data de Publicação: 20/05/2020 09:40:07

TOTAL DO PROCESSO: 13.727,33

**B DE OLIVEIRA BERGAMASCHO-PRODUTOS NUTRICIONAIS** 29.715.704/0001-22 9.677,33

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 011 41,60 **Total: 5.990,40**

Item: 1 Unidade: Lata Marca: NESTLE Modelo: NUTREN JUNIOR NESTLE 400G

Descrição: Nutrição completa e balanceada especialmente desenvolvida para atender às necessidades de crianças com 1-10 anos de idade. A fórmula possui uma densidade calórica de 1,0 kcal/ml ou mais, na apresentação padrão na forma de pó, apropriado tanto para administração via oral como exclusivamente enteral. Sabor baunilha. Proteína animal. Contendo 100% de proteínas de origem animal, vitaminas e minerais. Lípidos na forma de tcm - mínimo de 20% (fonte imediata de energia). Baixa osmolaridade. Isento de lactose e glúten. Apresentação lata de 400g. Ob: O paciente não se adaptou com formulas similares, e por este motivo necessita especificamente desta formula alimentar.

Quantidade: 144 **Valor Unit.: 41,60** Total Item: 5.990,40

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 020 163,50 **Total: 3.270,00**

Item: 1 Unidade: Lata Marca: NESTLE Modelo: ALFAMINO NESTLE 400G

Descrição: Fórmula de aminoácidos elementar, nutricionalmente completa, em pó, para crianças desde o nascimento com alergias alimentares ou distúrbios da digestão e absorção de nutrientes. Única fórmula de aminoácidos com segurança e eficácia comprovadas em pacientes com alergias alimentares. Isenta de proteína láctea, lactose, galactose, frutose e glúten. OBS: Conforme prescrição médica a nutrição para o paciente somente poderá ser aceita o leite Neocate ou Alfamino. Lata 400 g

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 163,50** Total Item: 3.270,00

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 062 195,60 **Total: 391,20**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: DANONE Modelo: NEOCATE ADVANCE DANONE 400G

Descrição: Fórmula infantil/nutricionalmente completa empó para crianças até 10 anos,elementar de aminoácidos,100% xarope de glicose . Isentade proteína láctea, lactose,gactose, frutose, sacarose eglúten. Embalagem lata 400gramas.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 195,60** Total Item: 391,20

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 024 25,73 **Total: 25,73**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: NESTLE Modelo: NESTOGENO 2 NESTLE 400G

Descrição: Complemento alimentar oralpara pacientes com idade a partirde 06 meses de vida, em pósólúvel, sabores variados.Embalagem de 350 a 380 gramas.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 25,73** Total Item: 25,73

**BRAVONUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS EIRELI** 26.231.202/0001-38 3.952,00

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 005 98,80 **Total: 3.952,00**

Item: 1 Unidade: Lata Marca: Pregomin Pepti/Danone Modelo:

Descrição: Fórmula infantil em pó, a base de 100% proteína do soro de leite extensamente hidrolisada. Contém LCPUFAs (DHA e ARA), 50% TCM e nucleotídeos. Alimentação de lactentes com Alergia ao Leite de Vaca (ALV) com quadro diarreico e/ou malabsorção (síndrome do intestino curto e/ou outras doenças disabsorativas), desde o nascimento, lata 400 gramas.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 98,80** Total Item: 3.952,00

**BS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA** 36.885.313/0001-11 98,00

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 070 98,00 **Total: 98,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Danone Modelo: Aptamil SL

Descrição: Dieta em pó enteraVoral parasituações metabólicas especias(alergia às proteínas do leite devaca), formula infantil a base deaminoácidos. Isenta de proteinaláctea e lactose. Embalagemlata 400g. Sabor baunilha

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 98,00** Total Item: 98,00

PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

## Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



# Diário Oficial

## ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1116

IPIRANGA, 24 DE JUNHO DE 2020

PÁGINA - 8

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR  
IPIRANGA-PR

### LOTES MAL SUCEDIDOS

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2020**  
Processo Administrativo Nº 125/2020  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS  
Data de Publicação: 20/05/2020 09:40:07

LOTE	DESEERTO	Quantidade:	Ex. ME/EPP:
LOTE 7	DESEERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 6	Val.Ref.: 14,96
Descrição: Mamadeira hospitalar em polipropileno inodoro, antialérgico e atóxico. Livre de bisfenol A, cor neutra, sem decoração, capacidade de 200 a 250ml. Material esterilizável em autoclave. Embalagem contendo: frasco, capuz, tampa, disco e bico convencional em silicone. Com gravação de indicação para uso hospitalar.			
LOTE 8	DESEERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 4	Val.Ref.: 19,96
Descrição: Bico de silicone macio de formato ortodôntico, antialérgico e atóxico, com furo lateral. Deve ser livre de bisfenol A e ter certificado (selo) do INMETRO. Indicado para crianças de 0 a 6 meses (número 1). Compatível com o item 7.			
LOTE 9	DESEERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 4	Val.Ref.: 23,96
Descrição: Bico de silicone macio de formato ortodôntico, antialérgico e atóxico, com furo lateral Indicado para crianças de 6 a 12 meses (número 2). Deve ser livre de bisfenol A e ter certificado (selo) do INMETRO. Deve ser compatível com o item 7.			
LOTE 10	DESEERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 3	Val.Ref.: 19,60
Descrição: Escova em polipropileno com ponta arredondada para limpeza de bicos e mamadeiras, livre de bisfenol A, com cerdas de nylon e cabo plástico, com aproximadamente 25 cm de comprimento. Sem esponja na ponta, apenas cerdas.			

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO  
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 117/2020  
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: L E COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI - EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 12.350.742/0001-26, com sede na RUA BARÃO DE TEFFE, 295, Cep: 84010570, Bairro: CENTRO, na cidade de PONTA GROSSA/PR.

OBJETO: Seleção e contratação exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte Microempreendedor individual, para fornecimento de materiais de consumo: copo/cozinha, gêneros alimentícios, materiais de higiene pessoal e materiais de limpeza, em atendimento às Secretarias de: Saúde, Educação e Cultura, Esportes, Administração, Meio Ambiente, Agropecuária, Assistência Social, Fazenda, Planejamento, Obras e Transporte e Urbanismo e Serviços Públicos.

VALOR CONTRATADO: 3.447,52 (três mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e cinquenta e dois centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão nº. 46/2020, Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores e Lei Federal nº. 10.520/2002.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

03.001.04.122.0004.2.006.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
03.001.04.122.0004.2.007.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
04.001.04.121.0006.2.011.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
05.001.04.123.0007.2.013.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.30.00.00. - 510 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.301.0011.2.025.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.302.0012.2.033.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO  
09.001.08.122.0016.2.043.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
09.001.08.242.0016.2.045.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
09.001.08.242.0016.2.045.3.3.90.30.00.00. - 941 - MATERIAL DE CONSUMO  
09.001.08.243.0017.5.051.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
09.001.08.244.0016.2.046.3.3.90.30.00.00. - 934 - MATERIAL DE CONSUMO  
10.001.12.361.0019.2.055.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE CONSUMO  
10.001.12.364.0019.2.059.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
10.001.12.365.0019.2.060.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
10.001.12.367.0019.2.061.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
10.002.13.392.0020.2.062.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
11.001.27.812.0021.2.063.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
12.001.20.606.0022.2.066.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
13.001.18.541.0023.2.069.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 23 de junho de 2020 a 31 de dezembro de 2020.

DATA DE ASSINATURA: 23 de junho de 2020

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 23 de junho de 2020.

Assinaturas:

LUIZ CARLOS BLUM  
Prefeito Municipal  
(Contratante)

L E COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI - EPP  
GABRIEL JOSÉ MESSIAS  
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO  
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 118/2020  
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE -ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 17.992.596/0001-56, com sede na Rua Superagui, 424, Balneário Shangri-Ita, Cep: 83.255-000, na cidade de Pontal do Paraná/PR.

OBJETO: Seleção e contratação exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte Microempreendedor individual, para fornecimento de materiais de consumo: copo/cozinha, gêneros alimentícios, materiais de higiene pessoal e materiais de limpeza, em atendimento às Secretarias de: Saúde, Educação e Cultura, Esportes, Administração, Meio Ambiente, Agropecuária, Assistência Social, Fazenda, Planejamento, Obras e Transporte e Urbanismo e Serviços Públicos.

VALOR CONTRATADO: 399,33 (trezentos e noventa e nove reais e trinta e três centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão nº. 46/2020, Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores e Lei Federal nº. 10.520/2002.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

03.001.04.122.0004.2.006.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
03.001.04.122.0004.2.007.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
04.001.04.121.0006.2.011.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
05.001.04.123.0007.2.013.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.30.00.00. - 510 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.301.0011.2.025.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.302.0012.2.033.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO  
09.001.08.122.0016.2.043.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
09.001.08.242.0016.2.045.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
09.001.08.242.0016.2.045.3.3.90.30.00.00. - 941 - MATERIAL DE CONSUMO  
09.001.08.243.0017.5.051.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
09.001.08.244.0016.2.046.3.3.90.30.00.00. - 934 - MATERIAL DE CONSUMO  
10.001.12.361.0019.2.055.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE CONSUMO  
10.001.12.364.0019.2.059.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
10.001.12.365.0019.2.060.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
10.001.12.367.0019.2.061.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
10.002.13.392.0020.2.062.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
11.001.27.812.0021.2.063.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
12.001.20.606.0022.2.066.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
13.001.18.541.0023.2.069.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 23 de junho de 2020 a 31 de dezembro de 2020.

DATA DE ASSINATURA: 23 de junho de 2020

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 23 de junho de 2020.

Assinaturas:

LUIZ CARLOS BLUM  
Prefeito Municipal  
(Contratante)

MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE -ME  
MARLUCE EUNICE BEZERRA DOS SANTOS  
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO  
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 119/2020  
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: SOUZA E FLORES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 04.931.800/0001-87, com sede na Rua Garoto da Gaita, 52, sala 02, Conradinho, Cep: 85.055-390, na cidade de Guarapuava/PR.

OBJETO: Seleção e contratação exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte Microempreendedor individual, para fornecimento de materiais de consumo: copo/cozinha, gêneros alimentícios, materiais de higiene pessoal e materiais de limpeza, em atendimento às Secretarias de: Saúde, Educação e Cultura, Esportes, Administração, Meio Ambiente, Agropecuária, Assistência Social, Fazenda, Planejamento, Obras e Transporte e Urbanismo e Serviços Públicos.

VALOR CONTRATADO: 25.489,80 (vinte e cinco mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão nº. 46/2020, Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores e Lei Federal nº. 10.520/2002.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

03.001.04.122.0004.2.006.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
03.001.04.122.0004.2.007.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
04.001.04.121.0006.2.011.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
05.001.04.123.0007.2.013.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.30.00.00. - 510 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.301.0011.2.025.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.302.0012.2.033.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO  
09.001.08.122.0016.2.043.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
09.001.08.242.0016.2.045.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
09.001.08.242.0016.2.045.3.3.90.30.00.00. - 941 - MATERIAL DE CONSUMO  
09.001.08.243.0017.5.051.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
09.001.08.244.0016.2.046.3.3.90.30.00.00. - 934 - MATERIAL DE CONSUMO  
10.001.12.361.0019.2.055.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE CONSUMO  
10.001.12.364.0019.2.059.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
10.001.12.365.0019.2.060.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
10.001.12.367.0019.2.061.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
10.002.13.392.0020.2.062.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
11.001.27.812.0021.2.063.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
12.001.20.606.0022.2.066.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
13.001.18.541.0023.2.069.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 23 de junho de 2020 a 31 de dezembro de 2020.

DATA DE ASSINATURA: 23 de junho de 2020

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 23 de junho de 2020.

Assinaturas:

LUIZ CARLOS BLUM  
Prefeito Municipal  
(Contratante)

SOUZA E FLORES LTDA  
Germano Flores Neto  
(Contratada)

## Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>





# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1116

IPIRANGA, 24 DE JUNHO DE 2020

PÁGINA - 9

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO  
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 120/2020  
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: TIAGO DANIEL VEDAN ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 28.249.986/0001-32, com sede na Rua Orestes Tha, nº 1426, Cidade Industrial, Cep: 81.350-570, na cidade de Curitiba/PR.

OBJETO: Seleção e contratação exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte Microempreendedor individual, para fornecimento de materiais de consumo: copa/cozinha, gêneros alimentícios, materiais de higiene pessoal e materiais de limpeza, em atendimento às Secretarias de Saúde, Educação e Cultura, Esportes, Administração, Meio Ambiente, Agropecuária, Assistência Social, Fazenda, Planejamento, Obras e Transporte e Urbanismo e Serviços Públicos.

VALOR CONTRATADO: 4.215,00 (quatro mil, duzentos e quinze reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão nº. 46/2020, Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores e Lei Federal nº. 10.520/2002.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

03.001.04.122.0004.2.006.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
03.001.04.122.0004.2.007.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
04.001.04.121.0006.2.011.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
05.001.04.123.0007.2.013.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.30.00.00. - 510 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.301.0011.2.025.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.302.0012.2.033.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO  
09.001.08.122.0016.2.043.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
09.001.08.242.0016.2.045.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
09.001.08.242.0016.2.045.3.3.90.30.00.00. - 941 - MATERIAL DE CONSUMO  
09.001.08.243.0017.5.051.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
09.001.08.244.0016.2.046.3.3.90.30.00.00. - 934 - MATERIAL DE CONSUMO  
10.001.12.361.0019.2.055.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE CONSUMO  
10.001.12.364.0019.2.059.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
10.001.12.365.0019.2.060.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
10.001.12.367.0019.2.061.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
10.002.13.992.0020.2.062.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
11.001.27.812.0021.2.063.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
12.001.20.606.0022.2.066.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
13.001.18.541.0023.2.069.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 23 de junho de 2020 a 31 de dezembro de 2020.

DATA DE ASSINATURA: 23 de junho de 2020

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 23 de junho de 2020.

Assinaturas:

LUIZ CARLOS BLUM  
Prefeito Municipal  
(Contratante)

TIAGO DANIEL VEDAN ME  
Tiago Daniel Vedan  
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ  
AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2020

OBJETO: Seleção e contratação exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte Microempreendedor individual para fornecimento de mobiliário e eletrodomésticos em atendimento à Secretaria de Assistência Social.

O Município de Ipiranga, Estado do Paraná, através da Pregoeira, designado pela Portaria nº. 04/2020, torna público para conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, que será realizada no dia 06/07/2020, às 10:00 horas, (horário de Brasília) no portal [bicompras.com](http://bicompras.com), conforme especificado no Edital de Licitação Pregão Eletrônico nº. 58/2020

O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados junto ao Departamento de Licitação na Rua XV de Novembro, 545, no Município de Ipiranga/PR e no e site: [www.ipiranga.pr.gov.br](http://www.ipiranga.pr.gov.br) e [bicompras.com](http://bicompras.com). Informações pelo Fâx: (042) 3242-1222 e e-mail: [licitacao@ipiranga.pr.gov.br](mailto:licitacao@ipiranga.pr.gov.br), mencionando a identificação da interessada, com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-símile e /ou e-mail.

Ipiranga-PR, aos 19 de junho de 2020.

ELIANE GOTTEMS  
Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ  
AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2020

OBJETO: Seleção e contratação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte Microempreendedor individual, para demarcação de terreno, implantação de marcos nos cantos das quadras e piquete nos lotes internos no Loteamento Habitacional Xaxim.

O Município de Ipiranga, Estado do Paraná, através da Pregoeira, designado pela Portaria nº. 04/2020, torna público para conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, que será realizada no dia 06/07/2020, às 14:00 horas, (horário de Brasília) no portal [bicompras.com](http://bicompras.com), conforme especificado no Edital de Licitação Pregão Eletrônico nº. 59/2020

O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados junto ao Departamento de Licitação na Rua XV de Novembro, 545, no Município de Ipiranga/PR e no e site: [www.ipiranga.pr.gov.br](http://www.ipiranga.pr.gov.br) e [bicompras.com](http://bicompras.com). Informações pelo Fâx: (042) 3242-1222 e e-mail: [licitacao@ipiranga.pr.gov.br](mailto:licitacao@ipiranga.pr.gov.br), mencionando a identificação da interessada, com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, e e-mail.

Ipiranga-PR, aos 23 de junho de 2020.

ELIANE GOTTEMS  
Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ  
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 84/2020  
PROCESSO Nº 155

OBJETO: Fornecimento de uniformes, em atendimento à Secretaria de Obras e Transportes.

VALOR: R\$ 1.740,00 (um mil, setecentos e quarenta reais).
FORNECEDOR: PEDRO ISAIAS CARNEIRO
ENDEREÇO: Rua Benjamin Constant, n.º 807, Centro, CEP: 84.010-380, Ponta Grossa - PR
CNPJ/ME N.º: 07.066.672/0001-49

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
ATIVIDADE DE GESTÃO DE TRANSPORTE E OBRAS  
07.001.26.782.0010.2023-95-3.3.90.30.00.0001511

3.3.90.30.23.00 – UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº. 8666/93, Artigo 24, Inciso II.

RATIFICAÇÃO: 23 de junho de 2020.

Ipiranga, 23 de junho de 2020.

LUIZ CARLOS BLUM  
Prefeito Municipal